
1

ZVLÁŠTNÍ 

USTANOVENÍ

Pohár České republiky v rally

Agrotec autoklub v AČR

Brněnská 74

693 01 Hustopeče



2

Obsah:   
strana

1. Úvod ………………………......….2
2. Organizace ………………………………2
3. Program ………………………………3
4. Přihlášky ………………………………3
9. Seznamovací jízdy ………………………………4
12. Další postupy ………………………………4
14. Klasifikace a ceny ………………………………4
15. Závěrečné kontroly a protesty ………………………………4
Příloha 1 Časový harmonogram

1. ÚVOD
1.1 Rally se bude konat podle MSŘ FIA (a jejich příloh), Standardních propozic FAS AČR pro 
automobilové rally 2011 (SPR FAS), podle Národních sportovních řádů odpovídajících předpisům FIA, 
podle zvláštních ustanovení AGROTEC PETRONAS SYNTHIUM RALLY 2012 a těchto zvláštních 
ustanovení Poháru ČR, ve kterých jsou uvedeny všechny odlišnosti platné pro soutěž PČR.
Standardní propozice rally FAS AČR, MSŘ a NSŘ jsou k dispozici na stránkách www.autoklub.cz /fasacr
1.2 Povrch trati   
90,98 % zpevněný povrch (asfalt, panely, dlažba), 9,02 % šotolina
1.3 Trať
celková délka RZ:      136,01 km          
celková délka rally:    296,13 km

2. ORAGNIZACE
Zápočet rally 
Pohár ČR v rally (čl. 5 kap. F NSŘ) 
2. ORGANIZACE
2.2 Schvalovací čísla ASN

AR00412b ze dne 9. května 2012
2.3 Název pořadatele, adresy a podrobnosti o spojení
Agrotec autoklub v AČR
Adresa a spojení:    
Agrotec autoklub v AČR
Brněnská 74
693 01 Hustopeče 
telefon: (+420) 519 402 123
e-mail: rcerna@agrotec.cz
URL: www.agrotecautoklub.cz  
bankovní spojení: KB, pobočka Hustopeče,  
číslo účtu: 9205651/0100 
IBAN: CZ3301000000000009205651  
BIC: KOMBCZPPXXX
2.4 Organizační výbor
Předseda: Martin Rada
Členové: Romana Černá, Rudolf Kouřil, Petr Vlašín
2.5 Sportovní komisaři
Hlavní sportovní komisař: Antonín Berger
Sportovní komisař: Pavel Schovánek
Sportovní komisař: Barbora Nováková
2.6 Bezpečnostní delegát ASN: Jan Regner
2.7 Hlavní činovníci
Ředitel rally: Rudolf Kouřil
Zástupce ředitele: Michael Krejska
Tajemník rally: Romana Černá
Sekretář SSK: Jaroslav Marchalín
Hlavní činovník pro bezpečnost: Michael Krejska
Činovník pro styk se soutěžícími: Jakub Hofbauer, Petr Starý



3

3. PROGRAM  
Otevření servisního parkoviště

Datum: 21. 6. 2012
Čas: 17:00 hod
Místo: Hustopeče, areál Agrotec a.s

Technická přejímka, plombování a značení dílů
Datum: 22. 6. 2012
Čas: od 10:00 hod do 12:30 hod
Místo: Hustopeče, areál Agrotec a.s (Servisní areál)

Start rally, místo a čas
Datum: 22. 6. 2012
Čas: 5 minut po startovním čase posledního vozidla MMČR
Místo: Hustopeče, Dukelské náměstí   

Cíl 1. etapy, místo a čas
Datum: 22. 6. 2012
Čas: cca 01:00 hod (00:01 hod + startovní pole MMČR)
Místo: Hustopeče, areál Agrotec a.s (Servisní areál)

Vyvěšení startovní listiny pro 2. etapu
Datum: 22. 6. 2012
Čas: 06:00 hod 
Místo: Hustopeče, areál Agrotec a.s., Brněnská 74

Start do 2. etapy
Datum: 23. 6. 2012
Čas: cca 8:45 (7:45 + startovní pole MMČR)
Místo: Hustopeče, areál Agrotec a.s (Servisní areál)

Cílový ceremoniál na rampě / předání cen
Datum: 23. 6. 2012                                                            
Čas: cca 16:20 (15:30 hod + startovní pole MMČR)
Místo: Hustopeče, Dukelské náměstí

Závěrečná kontrola
Datum: 23. 6. 2012
Čas: ihned po dojezdu do cíle (po cílovém ceremoniálu)
Místo: Hustopeče, areál Agrotec a.s., Brněnská 74

Čas vyvěšení předběžné konečné klasifikace 
Datum: 23. 6. 2012
Čas: 17:30 hod
Místo: Hustopeče, areál Agrotec a.s., Brněnská 74 

Čas vyvěšení oficiální konečné klasifikace 
Datum: 23. 6. 2012
Čas: 18:00 hod 
Místo: Hustopeče, areál Agrotec a.s., Brněnská 74

4. PŘIHLÁŠKY
4.3 Počet přijatých soutěžících a třídy 
4.3.2 Všechna vozidla musí odpovídat čl. 5.2 kap. F NSŘ. Použití zádržného systému hlavy je 
doporučené (ve tř. SA3 povinné!!). Vozidla s přepočítaným objemem nad 2000 cm³ (s výjimkou vozů s 
motorem Diesel) musí být řízena jen jezdci, kteří byli klasifikováni alespoň ve třech automobilových 
soutěžích. 
Skupina SA - soudobé automobily (bez S 2000 atm a 1,6 turbo, R4, RGT a WRC) 
SA – třída 1: do 1400 cm³ 
SA - třída 2: nad 1400 do 2000 cm³ 
SA - třída 3: nad 2000 cm³ (včetně vozů podle čl. 5.2.2 kap. F NSŘ) 
Skupina HA - historické automobily 
HA – třída 1: do 1000 cm³ 
HA - třída 2: nad 1000 do 1300 cm³ 
HA - třída 3: nad 1300 cm³ 
Skupina V - upravené automobily 
V – bez rozdílu objemových tříd (včetně V-Škoda a V-Diesel) 



4

4.4 Přihlašovací vklad 
4.4.1 Vklad
s volitelnou reklamou pořadatele: 9.600,- Kč vč. DPH
bez volitelné reklamy pořadatele                19.200,- Kč vč. DPH
Pojistné 1.200,- Kč podle čl. 5.2.1 může být poukázáno zároveň se vkladem.

9. SEZNAMOVACÍ JÍZDY
9.4 Pravidla pro seznamovací jízdy
9.4.3 V době oficiálních seznamovacích jízd jsou povoleny maximálně 3 průjezdy stejnou RZ. Jízda 
v protisměru RZ je zakázána s výjimkou úseků vyznačených v Příloze č. 2 těchto ZU. Posádky jsou 
povinny dodržovat všechna ustanovení čl. 15.2 a čl. 20 Regionálních předpisů FIA i těchto ZU.

12. DALŠÍ POSTUPY
12.5.1 Organizace servisního parkoviště
12.5.1.1 Pro servis a servisní parkoviště platí ustanovení Regionálních předpisů FIA (zejména čl. 2.11 a 
čl. 42 až 46) a tato ZU.
12.5.1.2 Servisní parkoviště Hustopeče - Agrotec bude otevřeno od 21. 6. 17:00 hod. do 23. 6. 19:00 
hod. Posádkám bude vymezena plocha cca 50 m

2
. Přidělené místo bude soutěžícím oznámeno při 

vydání itineráře a plán rozmístění bude k dispozici na vývěsce i na internetových stránkách pořadatele. 
Zvláštní požadavky (umístění, zvětšení plochy za poplatek 100,- Kč/m

2
, případně další služby) musí být 

pořadatelům dodány písemně do uzávěrky přihlášek. 
12.5.1.3 Do servisního parkoviště v Hustopečích smí vjet pouze vozidla označená tabulkou „SERVIS A“ 
a „SERVIS B“ dodanou pořadatelem (čl. 4.4.2 ZU). Tato servisní vozidla musí být trvale zaparkována ve 
vymezené týmové zóně. Vozidla s označením „DOPROVOD (čl. 4.4.2 ZU) musí být odstavena na blízké 
přilehlé parkovací ploše s pěším přístupem do servisního parkoviště. 
12.5.1.4 Do vzdáleného servisního místa Hustopeče smí vjet pouze vozidla označené tabulkou „SERVIS 
B“ dodanou pořadatelem.

14 KLASIFIKACE A CENY
14.1 Klasifikace       
Budou vydány tyto klasifikace:
absolutní klasifikace 
skupina SA (SA1, SA2, SA3)
skupina HA (HA1, HA2, HA3)
skupina V 
14.2 Ceny  
posádky na prvních třech místech dle klasifikací v článku 14.1 a nejlepší posádka s ženou-řidičkou 
obdrží poháry. 
Ceny budou předány po dojezdu do cíle (viz čl. 12.2) podle neoficiální klasifikace a jejich vlastnictví bude 
potvrzeno až vydáním oficiálních konečných výsledků. 

15. ZÁVĚREČNÉ KONTROLY A PROTESTY
15.2 Poplatek při protestu 10.000,- Kč
15.3     Poplatek při národním odvolání (k ASN): 20.000,- Kč

                            

Rudolf Kouřil
ředitel rally



5

Příloha 1 Časový harmonogram




